СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

14.07.2014                            с. Высокий Яр                                  №  19

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования  «Высокоярское  сельское поселение»  в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Высокоярского  сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести в Устав муниципального образования «Высокоярское  сельское поселение», принятый решением Совета  Высокоярского  сельского поселения  от 28.11.2013 № 44  следующие изменения и дополнения:

1) пункт 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«5. Муниципальные правовые акты подлежат официальному опубликованию в печатном издании  «Бакчарская жизнь» или на официальном сайте администрации  в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»: сайт -http://www.spvyar.tomsk.ru  либо официальному обнародованию путем размещения в следующих общественных местах: МКОУ «Высокоярская СОШ», МКУ «Высокоярская центральная библиотека».
2) Добавить пунктом 6.1 статью 3 следующего содержания:
«6.1. Муниципальные правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, принявшими (издавшими) соответствующий муниципальный правовой акт, в случае упразднения таких органов или соответствующих должностей либо изменения перечня полномочий указанных органов или должностных лиц - органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта, а также судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Томской области,- уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Томской области).
Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими решения.»
         3) пункт 20 статьи 4 изложить в следующей редакции:
         «20) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением  автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального  или межмуниципального значения, местного значения  муниципального района), наименований элемнтам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
         4) пункт 32 статьи 4 изложить в следующей редакции:
         «32)  оказание  поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране  общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
          5) пункт 34 статьи 4 исключить.
          6) в пункте 3 части 1 статьи 6 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
          7) пункт 6 части 3 статьи 21 исключить.
          8) пункт 23 статьи 31  изложить в следующей редакции:
          « 23) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением  автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального  или межмуниципального значения, местного значения  муниципального района), наименований элемнтам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;».
          9) пункт 41 статьи 31 изложить в следующей редакции:
          «41) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;».
          10) пункт 45 статьи 31 исключить.
          11) в пункте 25 статьи 31 слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

     2. Главе муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

     3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

     4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования),  за исключением пунктов 3,8, которые вступают в силу с 01.07.2014  и пунктов 4,9,    которые вступают в силу со дня вступления в силу  Федерального закона  от 02.04.2014 № 70-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты  РФ  по вопросам участия  граждан в охране общественного порядка».

	Председатель Совета,
Глава  Высокоярского  сельского поселения

                 С.С.Брунгард